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13 sierpnia 2015

Młodzież z Winnicy poznaje świętokrzyski samorząd

Młodzież z ukraińskiego obwodu winnickiego, których rodziny poszkodowane zostały w
wyniku działań wojennych na wschodzie Ukrainy spotkała się w czwartek 13 sierpnia z
członkiem Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Piotrem Żołądkiem. – To wielka
przyjemność, że możemy Was gościć. Za każdym razem te wizyty są inspirujące, a Wasze
formy aktywności kulturalnej, wyjątkowe – mówił Piotr Żołądek.  Młodzieży podczas wizyty
w regionie towarzyszy Ewa Kapel-Śniowska, zastępca dyrektora Departamentu Promocji,
Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego.

 

Piotr Żołądek przybliżył młodzieży istotę samorządu terytorialnego. Wspomniał, że
samorząd odgrywa ważną rolę, ponieważ posiada zdolność decydowania o własnych losach i
sprawach. Zaznaczył, że samorząd jest najbliżej ludzi i dobrze zna ich problemy oraz
potrzeby. Nakreślił także podstawy funkcjonowania samorządu województwa
świętokrzyskiego: Sejmiku oraz Zarządu Województwa.

Ewa Kapel-Śniowska zastępca dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i
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Turystyki Urzędu Marszałkowskiego, która  towarzyszy młodzieży podczas pobytu w
Świętokrzyskim powiedziała, że Ukraina również stara się wprowadzić system
samorządowy. – Ukraina wzoruje się na naszym systemie samorządu terytorialnego, chcąc
stworzyć go u siebie. Dlatego warto, abyście poznali jego funkcjonowanie – mówiła Ewa
Kapel-Śniowska.

Goście z Ukrainy w regionie przebywają  na zaproszenie Samorządu Województwa
Świętokrzyskiego. Organizację całego pobytu, koszty noclegów i większości posiłków
zapewnia Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, Oddział Współpracy
Zagranicznej, przedsięwzięcie wspiera również wiele instytucji z regionu.  Za możliwość
pobytu tu dziękowała Inna Kaliberska, asystent i zastępca przewodniczącego Winnickiej
Obwodowej Administracji Państwowej: – Jesteśmy bardzo wdzięczni, że możemy tu być i
oglądać region. Dzieci są zachwycone. Bardzo dziękujemy za waszą otwartość i życzliwość –
mówiła Inna Kaliberska.

24 – osobowa grupa z opiekunami z Ukrainy i Polski zwiedza największe atrakcje
Świętokrzyskiego.  Młodzież na zakończenie spotkania chętnie opowiedziała co wywarło na
nich największe wrażenie. Gościom bardzo spodobał się: Święty Krzyż, Centrum Nauki
Leonardo da Vinci w Podzamczu, czy spotkanie ze strażakami.

Czytaj też: Młodzi goście z Obwodu Winnickiego odwiedzili strażaków
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